



Spezifikation

Version 03-01/2013

Datum 07.10.14

Seite: 1

Art.Nr 243714
 Bezeichnung 11er Bärlauch

Beschreibung: Frischer, wildwachsender Bärlauch (*Allium ursinum*), geerntet, gewaschen und tiefgekühlt, frei von sämtlichen fremden Pflanzen(teilen).

Zutaten: 100 % Bärlauch

Sensorik: Geruch und Geschmack: arteigen nach Bärlauch, ohne Fremdgeruch oder -geschmack.

Aussehen: Bärlauchblätter mit kurzem Stiel, gleichmäßig satt grün, nicht fasrig oder holzig.

Herstellung: Ernte im Frühjahr vor dem Blüteansatz, Verlesen über Band, Tiefkühlen, Verpacken.

MHD & Lagerbed.: 24 Monate, bei mind. - 18 °C lagern.

Kennwerte		Untergrenze	Richtwert	Obergrenze	ME
Physikalisch	Kerntemperatur	-18,000			°C
Optisch	Optik - Aussehen	1,000		1,000	
	Blockfrostung			0,000	%
	Verfärbungen			2,000	Stk
	Fremdsorten			0,000	Stk
Sensorisch	Geschmack	Noten 9-1	6,000	8,000	9,000
	Geruch	Noten 9-1	6,000	8,000	9,000
Mikrobiologisch	Gesamtkeimzahl		500.000,000	1.000.000,000	/g
	Enterobacteriaceae			1.000,000	/g
	Bacillus cereus			1.000,000	/g
	E. coli		10,000	100,000	/g

Nährwerte		tiefgekühlt—100g	GDA—	zubereitet—100g	GDA—
Energie		30,80 kcal	1,54 %	0,00 kcal	0,00 %
		128,98 KJ	1,54 %	0,00 kJ	0,00 %
Fett		0,35 BE		0,00 BE	
		0,34 %	0,49 %	g	0,00 %
ges. Fettsäuren		g	0,00 %	g	0,00 %
Kohlenhydrate		4,20 g	1,56 %	g	0,00 %
Zucker		g	0,00 %	g	0,00 %
Ballast		1,80 g	7,20 %	g	0,00 %
Eiweiß		1,80 g	3,60 %	g	0,00 %
Salz		0,00 g	0,00 %	0,00 g	0,00 %
Natrium		g	0,00 %	g	0,00 %

Allergene	Bestandteile	Info	enthalten	Mg	Me
	Glutenhaltige Prod.		<input type="checkbox"/>		
	Krebstiere & Produkt		<input type="checkbox"/>		
	Eier & Eierzeugnisse		<input type="checkbox"/>		
	Fisch & Fischprod.		<input type="checkbox"/>		
	Erdnüsse & Produkte		<input type="checkbox"/>		
	Soja & Sojaprodukte		<input type="checkbox"/>		
	Milch & Milchprod.		<input type="checkbox"/>		
	Schalenfrüchte		<input type="checkbox"/>		
	Sesamsamen & Prod.		<input type="checkbox"/>		
	Sulfit > 10mg/kg		<input type="checkbox"/>		
	Sellerie		<input type="checkbox"/>		
	Senf & Senfprodukte		<input type="checkbox"/>		
	Lupine & Produkte		<input type="checkbox"/>		
	Weichtiere		<input type="checkbox"/>		

GMO Im Sinne der VO (EG) Nr. 1829/2003 über gentechnisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel und der VO (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von gentechnisch veränderten Organismen und über die Rückverfolgbarkeit von aus genetisch veränderten Organismen hergestellten Lebensmitteln und Futtermitteln, enthält das Produkt nach derzeitigem Kenntnisstand keine gentechnisch veränderten Organismen bzw. ist nicht aus gentechnisch veränderten Rohstoffen hergestellt.

[Ende]